[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1249/2015 - 19/02/2015 17:54

INDICAÇÃO Nº 660/2015
Indica, ao Poder Executivo Municipal, colocar placa sinalizadora de pare e repintar a rua com a sinalização referente, na Rua Antônio Basso, no cruzamento com a esquina Rua Carlos Gomes, no Jardim Belo Horizonte.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a colocação de placa sinalizadora de pare e repintar a rua com a sinalização referente, na Rua Antônio Basso, esquina com Rua Carlos Gomes, no Jardim Belo Horizonte.

.
Justificativa:
                     Motoristas reivindicam a colocação de sinalização adequada, inexistente no local, visto que já houve acidentes de trânsito no cruzamento, por falta de sinalização.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de fevereiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-